Facta positione quod hic sint tres homines, sc. Socrates et Plato et Cicero, et ipsi loquantur, Plato dicit ‘Nihil est verum’, Socrates dicit aliquod verum, Cicero dicit ‘Solum Socrates dicit verum’, -- quaeritur an haec propositio sit vera ‘solus Socrates dicit verum’. [...] Solutio. Dicimus [...]. Vel possumus dicere quod Cicero non protulit illam propositionem ad significandum quod proprie habet significare, sc. solum Socratem dicere verum, et sic hoc nomen ‘solum’ non excludit[ur] ibi prolatione<m> ipsius propositionis. Et sic esset vera, secundum quod propositio sumitur ad significandum. Possumus etiam dicere quod illa propositio sumitur ad significandum quod significaret si esset quando non profer<eba>tur. Et hoc fit propter comitantiam temporis, quia praesens est tempus cuius pars est in instanti, pars praeterit, et pars futura est. Et quia quando priores loquebantur ad invicem, tunc verum <erat> Socratem [erat] solum dicere verum, ideo dicit Cicero ‘Solum Socrates dicit verum’, male enim locutus fuisset nisi primo illos audivisset, id [id: et ms] est “Solus Socrates dicebat verum in propinqua parte huius praesentis temporis quae praecessit istud instans,” sicut diceret ‘Ego bibo’ non quod sit verum quando illam profert, sed quia in propinquiori praeterito tempore fuit verum. [Wien ÖNB lat. 2459: 104rB-vA].

§ 3. Author, Date and Place of Composition.

The *Compendium* is anonymous. It is unclear what role the Arnaldus of the colophon poem had, but it does not sound as if he was the author. Nor is the name of the author revealed in logical examples, for no medieval names are used, except once (P 16rA) ‘Terricus’, i.e. Thierry, but there are strong reasons for thinking this is a copying error, as the passage is a loan from a source having ‘Theaetetus’, and the last step in the corruption probably took place when ms Paris 4720A was produced, for before writing ‘terricus’ the scribe wrote ‘tericus’, which he then

cancelled. We think this auto-correction reflects the scribe's difficulty in reading an unknown name, viz. 'Theetus' or some corruption of that name.

Terminus ante quem. Form and contents make it very difficult to imagine that the *Compendium* could be later than ca. 1200. Paleographical considerations agree: the extant manuscript must have been executed before 1200, and probably before 1180. There are textual errors, such as 'soloecismus' for 'solemus' (*P* 14rA), which can scarcely be explained except as the result of copying from an exemplar; but nothing forces us to assume a long chain of transmission. The ms may well be almost as old as the work, and we see no compelling reasons to move the *terminus ante quem* back to before ca. 1180.